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Svar på spørgsmål 71 (Alm. del): 01-12-2014 

I brev af 14. november 2014 har udvalget efter ønske fra Merete Riisager 

(LA) stillet mig følgende spørgsmål: 

 

Spørgsmål 71: 

”Hvis adgangsbegrænsningen ophæves på uddannelserne til fotograf, 

film- og tv produktionstekniker, veterinærsygeplejerske, fitnessinstruktør 

og digital media, ønskes det oplyst, hvordan vil ministeren undgå, at der 

optages et stort antal unge på sådanne grundforløb, som efterfølgende 

ikke kan komme videre i disse uddannelser, men skal skifte til en anden 

uddannelse? ” 

 

Svar: 

Det er ikke muligt med sikkerhed at vurdere, hvordan søgemønstrene vil 

udvikle sig for de fem uddannelser.  

 

Min beslutning om ikke at opretholde adgangsbegrænsning for de om-

handlede fem uddannelser skal ses på baggrund af, at der er gode be-

skæftigelsesudsigter for uddannelserne. Dårlige beskæftigelsesudsigter er 

den eneste lovlige begrundelse for at indføre eller opretholde adgangsbe-

grænsning til en erhvervsuddannelse.  

 

Uddannelserne er uden skolepraktik og kan derfor ikke udløse skoleprak-

tikudgifter. Elever, som gennemfører grundforløbets 2. del i uddannelser, 

som ikke udbydes med skolepraktik og som eventuelt ikke får en uddan-

nelsesaftale ved afslutningen af grundforløbet, har sikkerhed for at få 

tilbud om optagelse til grundforløbets 2. del i en uddannelse, som udby-

des med skolepraktik eller uden praktik og med mest mulig merit for 

allerede gennemførte og beståede elementer. Dette tilbud gives dog højst 

to gange. 

 

Det vil være en del af den generelle overvågning af erhvervsuddannelser-

ne at følge, hvordan brugen af denne uddannelsesgaranti udvikler sig i 
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praksis, og om der er behov for at foreslå ændringer, herunder at genind-

føre adgangsbegrænsning til en eller flere af de nævnte uddannelser.  

 

Hvis den konkrete brug af uddannelsesgarantien udvikler sig uhensigts-

mæssigt, vil jeg derfor - med inddragelse af Rådet for de Grundlæggende 

Erhvervsrettede Uddannelser - sørge for, at forslag til de fornødne æn-

dringer tages op i aftalekredsen bag Aftale om bedre og mere attraktive er-

hvervsuddannelser af 24. februar 2014, jf. bl.a. aftalens pkt. 9.8 om den vide-

re udvikling af bedre og mere attraktive erhvervsuddannelser. 

 

 

 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Christine Antorini 


